
R. Juknevičienė: „Būtina stiprinti ES kibernetinės gynybos
pajėgumus“

Europos Sąjunga turi stiprinti bendrus kibernetinės gynybos pajėgumus, kurie yra esminiai
siekiant glaudesnės ir tvirtesnės Europos gynybos sąjungos, taip pat stiprinti narių
tarpusavio bendradarbiavimą siekiant atremti kibernetines atakas, pažymi Europos
Parlamento narė Rasa Juknevičienė, Europos liaudies frakcijos deleguota pranešėja dėl ES
kibernetinės gynybos pajėgumų padėties.

Antradienį vyksiančioje EP plenarinės sesijos diskusijoje bus aptariamas europarlamentaro
Urmas Paet parengtas pranešimas, kuriame pažymima, kad vis sudėtingesnių kibernetinių
išpuolių skaičius reikalauja koordinuoto ES lygmens atsako, taip pat intensyvesnio ES ir
NATO bendradarbiavimo kibernetinėje srityje, siekiant užkirsti kelią tokiems išpuoliams.

„Šiame dokumente konstatuojama, kad Rusija, Kinija ir Šiaurės Korėja dalyvavo
kibernetinėje kenkimo veikloje, siekdamos politinių, ekonominių ar saugumo tikslų bei vykdė
išpuolius prieš svarbius infrastruktūros objektus, vykdė kibernetinį šnipinėjimą ir masiškai
sekė ES piliečius, taip pat prisidėjo prie dezinformacijos kampanijų, – sako R. Juknevičienė.
– Kibernetinės grėsmės yra pavojingos, nes gali paralyžuoti valstybių gyvenimus, todėl
būtina stiprinti ES gynybinius pajėgumus šioje srityje“.

Pasak europarlamentarės, COVID-19 pandemijos metu kibernetinių išpuolių labai
padaugėjo, ES ir jos šalys narės stebėjo kibernetines grėsmes ir kenkėjišką veiklą, nukreiptą
prieš energetikos, transporto ir sveikatos priežiūros sistemas, o padidėjęs kibernetinis
nesaugumas parodė, kad būtini tarptautiniai susitarimai.

Kibernetinių išpuolių ir kibernetinių nusikaltimų skaičius Europoje auga ir jie tampa vis
rafinuotesni. Atrodo, kad ši tendencija ateityje tik augs, nes manoma, kad iki 2024 m. prie
daiktų interneto bus prijungta 22,3 milijardo prietaisų visame pasaulyje.

Dokumente rekomenduojama įsteigti Jungtinį kibernetinio saugumo padalinį, kuris leistų
sustiprinti bendradarbiavimą siekiant reaguoti į nepakankamą keitimąsi informacija tarp ES
institucijų ir įstaigų, užtikrinant saugų ir greitą informacijos keitimosi tinklą.

Taip pat raginama vyr. Įgaliotinį užsienio reikalams ir saugumo politikai bei valstybes nares
padidinti finansinius ir darbuotojų išteklius, skirtus kibernetinei gynybai, ypač kibernetinės
žvalgybos analitikų ir kibernetinės kriminalistikos ekspertų išteklius.

Visą pranešimą dėl ES kibernetinės gynybos pajėgumų padėties galite perskaityti
čia: https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2021-0234_LT.html

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/A-9-2021-0234_LT.html


R. Juknevičienė: „Būtina stiprinti ES kibernetinės gynybos
pajėgumus“

 

https://paninfo.lt/wp-content/uploads/2021/02/elp.png

